
 C O M U N E   D I   M A S S I O L A 
  PROVINCIA DEL VERBANO - CUSIO - OSSOLA  

                                  VIA MARTIRI DELLA LIBERTA 37 

             

 

 
ORDINANZA 08/2025 
Massiola, 09/10/2025 

IL SINDACO 
 
 
PREMESSO che a seguito prelievo in data dell’ASL – Dipartimento 
Prevenzione di campione acque presso il Capoluogo e la Fontanella 
della Frazione Marmo gli esiti non risultano conformi ai parametri 
previsti dalla normativa; 
Visto il D. Lgs.18/2023; 
Dato atto che l’Asl ha effettuato i prelievi in data 07/10/2025 di cui 
ai verbali n. 660 e n. 661; 
Vista la comunicazione prot. n. 6782/25/Sian  in data 08/10/2025; 
Dato atto che ai fini della salvaguardia della pubblica sanità occorre 
provvedere alla bollitura dell’acqua per il consumo umano; 
VISTO il T.U. 267/2000 smi, art. 50; 
 

 

O R D I N A 
 

IN VIA PRECAUZIONALE PER LA TUTELA DELLA SALUTE PUBBLICA 
 

Ai residenti di Massiola Capoluogo e della Frazione Marmo in Comune 
di Massiola la bollitura dell’acqua prima di utilizzare per il consumo 
umano, fino a revoca della presente, che sarà emessa a seguito del 

buon esito di nuovi prelievi. 
 

DEVE RITENERSI SOSPESA OGNI PRECEDENTE DISPOSIZIONE IN CONTRASTO 
CON QUANTO PRESCRITTO NEL PRESENTE PROVVEDIMENTO.  

 
La presente Ordinanza è pubblicata sul sito web di questo Ente. 
 
 
        Il Sindaco 
        Albertini Renzo 
 
 

                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa a norma dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/93) 

 


